Opus ē mihi monito: op⁹ mihi fuit. Sz ueteres p̄ icufatiuū
hęc idiomata sepissime qdē ptulerūt. Opus ē mihi hęc
rē. Sz apud ueteres suēimus hoc dici p̄ oēs casus p̄ter
uocatiuū. Veluti ē opus mihi hęc res: hui⁹ rei: huic rei
hęc rē: hac re. Illud at̄ est obseruādū maxie Nā ut gr̄ci
dicūt. χρεῖαν ἔχω χρεῖαν εἶχων nos nō dicius op⁹ ha
beo: opus hēbā: sz op⁹ ē mihi: opus erat mihi. Et qd̄ illi
dicūt. πατηρβού λέται ὑπό σου nos dicius p̄r uule
te: p̄ceptor uolebat te: & similia. Pr̄terea multa sunt
quę ū ablatiuū casuz romāi solēt efferre: Immēsa. n. est
hui⁹ casus licētia & utūtur eo sepissime p̄ duob⁹ casib⁹
genitiuo & datiuo. Nā multa: quę gr̄ci p̄ hos casus di
cūt: nos p̄ ablatiuū efferimus p̄ noīa & participia & pro
genitiuo accipiūt. Per noīa singulariter. Pōpeio cōsule

uel proposito.

Diuellor a te.

Auellor auulsus sum.

Distrahor: a comite.

Fungor officio & honore.

Sed ueteres fungor hanc rē
dixerunt.

Defungor muneribus & pe
riculis & uita.

Fruor diuitiis specie perfe
cta caret.

Alienus a crimine.

Indignus parentibus.

Contentus paucis.

Incensus amore.

Orbus patria.

Fuluus oculis.

Pluraliter. Pōpeio & Crasso cōsulibus.

Duce patre. ducibus patrib⁹. Varia uictoria bellū. Homo mira eloquētia. Magnis uiribus adolescēs. Bona forma mulier. Et similia per nomina & participia instantis tēporis sic. Deo uolente. & diis uolentibus. Te presente. & nobis presentibus. Cedente aduersario uici. Cedentibus aduersariis uicimus. Audiente ipso p̄ceptore legi. audientibus ipsis p̄ceptoribus legimus & similia. Per participia p̄teriti temporis sic. Peracto tempore. peractis tēporibus. Cœpto bello. Ita actis: recitatis litteris & similia. Sed in hoc p̄terito tempore ablatiuus & pro nominatiuo accipitur: & intelligitur pro infiniti uo tempore ἀόριστον gr̄eci uocant & apud nos est in participiis ueluti singulariter audito hoc uerbo respōdit. Pluraliter auditis his uerbis responderunt. Pluraliter & singulariter auditis his uerbis respondit. Inuenta ueritate tacuit. Peracta oratione sedit. Viso fratre gausus est. & cetera que sunt similia.

Pro datiuo sic utimur ablatiuo: ueluti ex prima declinatione nominum singulariter.

Cura consumitur.

Cura consumuntur.

Ex secunda.

Studio te uinco.

Ex tertia dolore uictus est

Ex quarta.

Aestu solutus est.

Et cum pronomibus.

Hoc tempore nihil habeo.

Illis temporibus ualuit

hec lex.

Hoc anno nō uidi eum.

Hac uia.

His rebus & similia.

Hactenus de ablatiuo casu certum ab his quidē discrepāt qui etiam septimū casum assumūt: qui est ablatiuo similis: ratione autem uō congruit: cuius differentiā iserere nō piguit. Ita casus ablatiu⁹ p̄positiones sēper r̄cipit & uno mō p̄fertur: cum a persona ablatum qd significet: aut a re: aut a loco: cui⁹ uis apud gr̄ecos biptita ē.